
 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

1 

      

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov dne 9. 7. 2019 

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů OPŽP 

3. Hodnocení a výběr projektů z Výzvy MAS Hradecký venkov–OPŽP– Sídelní zeleň   

4.  Diskuze, závěr 

 
1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila Mgr. Jaroslava Slavíková a navrhla Bc. Elišku Horníkovou zapisovatelkou 

dnešního jednání. Ověřovatelem zápisu navrhla Mgr. Pavla Mrkvičku, zastupujícího Obec 

Třesovice. 

Mgr. Jaroslava Slavíková dále konstatovala, že je přítomno 8 členů VK ze 12 a zasedání 

Výběrové komise je usnášení schopné. 

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, Bc. Elišku Horníkovou 

zapisovatelkou zápisu a Mgr. Pavla Mrkvičku, zastupujícího Obec Třesovice ověřovatelem 

zápisu.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:    8  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů OPŽP 

Předsedkyně VK Mgr. Slavíková informovala, že u všech hodnotitelů v rámci kontroly 

formálních náležitostí, přijatelnosti i věcného hodnocení bylo před zahájením hodnocení 

přijatých projektů provedeno šetření, zda nejsou osoby podílející se na hodnocení ve střetu 

zájmů. Zaměstnanci kanceláře MAS a hodnotitelé přijatých projektů podepsali Etický kodex 

před zahájením hodnocení. Ostatní členové výběrové komise přítomní na dnešním jednání 

podepsali Etický kodex nyní. 

  

USNESENÍ VK: 

VK bere na vědomí, že všichni členové a pracovníci kanceláře MAS, podílející se na 

hodnocení projektů z Výzvy MAS Hradecký venkov-OPŽP_Sídelní zeleň, podepsali Etický 

kodex.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:    8 PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

2 

      

 

 

 

3. Hodnocení a výběr projektů z Výzvy MAS Hradecký venkov–OPŽP– Sídelní zeleň   

Předsedkyně výběrové komise Mgr. Slavíková informovala, že v této výzvě byly přijaty 3 

projekty, u nichž byla provedena kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti. Všechny 

podané projekty vyhověly a postoupily do věcného hodnocení. 

 

Žádosti o podporu, které splnily formální náležitosti a podmínky přijatelnosti: 

Žadatel Název projektu  

Město Nechanice Revitalizace zeleně v Nechanicích 

Obec Roudnice Revitalizace zeleně v obci Roudnice 

Obec Sadová Sadové úpravy okolo hřiště v obci Sadová 

 

Proškolení členů výběrové komise bylo provedeno předsedkyní VK Mgr. Slavíkovou, která 

rozdělila projekty mezi 3 hodnotitele. 

 Žadatel: Město Nechanice: Mgr. Slavíková (zpravodaj), členové: Ing. Smetiprachová, 

paní  Gabrielová   

 Žadatel: Obec Roudnice: Ing. Smetiprachová (zpravodaj), členové: Mgr. Slavíková, 

paní Gabrielová   

 Žadatel: Obec Sadová: paní Gabrielová (zpravodaj), členové: Mgr. Slavíková, Ing. 

Smetiprachová 

 

 

Paní Slavíková jako zpravodaj prvního projektu představila projekt a návrh jeho hodnocení. 

 

Revitalizace zeleně v Nechanicích, žadatel Město Nechanice 

Projekt je zaměřen na revitalizaci 6 veřejně přístupných ploch zeleně ve městě Nechanice, které 

leží uvnitř zastavěných ploch a jsou nedílnou součásti města. Cílem opatření je zlepšení 

provozní bezpečnosti vzrostlé zeleně na veřejných plochách, její dosadba a obnova travnatých 

ploch a tím udržení a postupné zlepšení podmínek pro uchování biodiverzity a funkcí zeleně v 

městském prostředí. 

 

Celkové zdroje:   2 805 305,52 Kč 

Celkové nezpůsobilé výdaje:    207 289,38 Kč 

Celkové způsobilé výdaje:  2 598 016,14 Kč 

Podpora celkem:   1 558 809,68 Kč 

Vlastní zdroj financování:  1 039 206,46 Kč 

 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

3 

      

 

 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 55 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení 55 bodů ve věcném hodnocení pro projekt Města Nechanice s názvem 

Revitalizace zeleně v Nechanicích. 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Ing. Smetiprachování představila další projekt: 

Revitalizace zeleně v obci Roudnice 

Projekt "Revitalizace zeleně v obci Roudnice" je zaměřen na revitalizaci veřejné zeleně ležící v 

zastavěném území obce Roudnice, kde tvoří středovou osu obce ve směru západ - východ. 

Cílem projektu je účelem zlepšení vitality, zdravotního stavu a prodloužení životnosti stávající 

vzrostlé zeleně na veřejné ploše návsi, její dosadba, obnova travnatých ploch a tím udržení a 

postupné zlepšování podmínek pro uchování biodiverzity a funkcí zeleně ve venkovském 

prostředí. 

 

Celkové zdroje:   1 604 031,54 Kč 

Celkové způsobilé výdaje:  1 604 031,54 Kč 

Podpora celkem:      962 418,92 Kč 

Vlastní zdroj financování:     641 612,62 Kč 

 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 50 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení 50 bodů ve věcném hodnocení pro projekt Obce Roudnice s názvem 

Revitalizace zeleně v obci Roudnice. 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Paní Oliva Gabrielová představila třetí hodnocený projekt. 

Sadové úpravy okolo hřiště v obci Sadová 

Cílem projektu "Sadové úpravy okolo hřiště v obci Sadová" je regenerace stávající zeleně a 

vytvoření nových zelených ploch, osázení prázdných koutů, doplnění vzrostlé i keřové zeleně v 

intravilánu obce. Jedná se tedy o založení nové plošné a liniové zeleně a to jak keřové, tak 

stromové a doplnění drobného mobiliáře. Realizace projektu v dlouhodobém horizontu 

významně přispěje k udržení a zvýšení biodiverzity území v místě realizace a v širším území 

obce. 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

4 

      

 

 

  

Celkové zdroje:   684 840,08 Kč 

Celkové způsobilé výdaje:  684 840,08 Kč 

Podpora celkem:   410 904,04 Kč 

Vlastní zdroj financování:  273 936,04 Kč 

  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 50 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení 50 bodů ve věcném hodnocení pro projekt Obce Sadová s názvem 

Sadové úpravy okolo hřiště v obci Sadová. 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Všechny 3 hodnocené žádosti o podporu tedy splnily podmínky věcného hodnocení. 

 

Předsedkyně výběrové komise paní Jaroslava Slavíková konstatovala, že alokace ve Výzvě 

MAS Hradecký venkov-OPŽP_Sídelní zeleň (maximální celková dotace z prostředků EU) na 

schválené projekty je vyhlášena ve výši 9 900 000,-  Kč. Požadovaná dotace z prostředků EU u 

žádostí o podporu, které splnily podmínky věcného hodnocení je 2 932 132,64 Kč a je tedy 

možné doporučit k podpoře všechny žádosti. 

 

USNESENÍ VK 

VK  doporučuje  Programovému výboru ke schválení financování všech žádostí o podporu, 

které splnily podmínky věcného hodnocení.   

HLASOVÁNÍ: PRO:   8   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Žadatel Název projektu  
věcné 

hodnocení - 
počet bodů  

Způsobilé 
výdaje 

Požadovaná 
dotace 

Vlastní 
zdroje 

Město 
Nechanice 

Revitalizace zeleně v 
Nechanicích 55 2 598 016,14 1 558 809,68 1 558 809,68 

Obec Roudnice 
Revitalizace zeleně v obci 
Roudnice 50 1 604 031,54 962 418,92 641 612,62 

Obec Sadová 
Sadové úpravy okolo hřiště v 
obci Sadová 50 684 840,08 410 904,04 273 936,04 

CELKEM   x 4 886 887,76 2 932 132,64 2 474 358,34 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

5 

      

 

 

4. Diskuze 

 

 Paní Slavíková předala slovo Ing. Ivě Horníkové, která seznámila přítomné 

s ukončením výzvy č. 5 PRV, fiche č. 9 Produkty, ve které byly přijaty 2 projekty. 

Kancelář MAS zahájila kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. Další jednání 

Výběrové komise je naplánováno na 23. 7. 2019, 16 hodin v zasedací místnosti 

Městského úřadu Nechanice. 

 

 

 

V Nechanicích dne 9. 7. 2019 

 

Zapsala: Bc. Eliška Horníková 

 

Zápis ověřil: Mgr. Pavel Mrkvička 

 

 

 

                                                                                  Mgr. Jaroslava Slavíková  

                                                       předsedkyně Výběrové komise 

                                                                               

                                                                               

mailto:kancelar.mas@seznam.cz

